УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «13» августа 2024 г. № 1861
 Лист № 1
Регистрационный № 92872-24 Всего листов 8
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

A – условное обозначение диапазона измерений: значение Мах, г, где последний разряд
(цифра 0 или 2) отсутствует;
B – условное обозначение цены деления (d):
0: d = 1000 мг;
1: d = 100 мг;
2: d = 10 мг;
3: d = 1 мг;
4: d = 0,1 мг;
5: d = 0,01 мг;
С – условное обозначение второго диапазона измерений, аналогично А (при наличии);
D – условное обозначение второй цены деления, аналогично В (при наличии);
Е – вид терминала:
Р: с монохромным дисплеем, 14 клавиш;
С: с монохромным дисплеем, 6 клавиш;
Т: с цветным дисплеем, 22 клавиши;
Х5: с цветным сенсорным дисплеем, диагональ 5 дюймов (127 мм);
Х7: с цветным сенсорным дисплеем, диагональ 7 дюймов (177,8 мм);
F – цифра 1: I класс точности по ГОСТ OIML R 76-1-2011 (при наличии).
Примечание  –  Группы символов (/CD) или (.F) могут отсутствовать (для однодиапазонных весов или весов
II класса точности по ГОСТ OIML R 76-1-2011 соответственно).
Заводской номер и знак утверждения типа наносятся на маркировочную табличку типо-
графским способом. Формат заводского номера: 6 арабских цифр. Маркировочная табличка